
МОНЧЕГОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  

КОМИССИЯ 

 
                                                            Р Е Ш Е Н И Е 

   27 июля 2018 года                                                                              №  63/297 
                                       г. Мончегорск  

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета депутатов города 

Мончегорска шестого созыва, выдвинутых избирательным 

объединением  Мурманское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической партии России 
        

         Избирательное объединение Мурманское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-демократической партии России 25 

июля 2018 года представило в Мончегорскую территориальную 

избирательную комиссию документы для заверения списка кандидатов в 

депутаты Совета депутатов города Мончегорска шестого созыва в количестве 

10 человек. 

        В соответствии с пунктом 3 статьи 19.2 Закона Мурманской области от 

09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований» в Мончегорскую территориальную 

избирательную комиссию должны быть представлены соответствующие  

документы в отношении кандидатов, включенных в список кандидатов, в том 

числе заявления о согласии баллотироваться. 

        Однако, в отношении  кандидатов Макарова Игоря Валентиновича и 

Михайлова Павла Николаевича  документы, предусмотренные пунктом 3 

статьи 19.2 Закона Мурманской области от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О 

выборах депутатов представительных органов муниципальных образований», 

отсутствуют. 

        В соответствии с пунктом 23 статьи 21 Закона Мурманской области от 

09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований» Мурманское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-демократической партии России   

было извещено Мончегорской территориальной избирательной комиссией о 

выявленных недостатках (решение Мончегорской территориальной 

избирательной комиссии от 25.07.2018 № 61/284). 

       Несоблюдение требований, предусмотренных пунктом 3 статьи 19.2 

Закона Мурманской области от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований», влечет 

за собой исключение соответствующего кандидата из списка  кандидатов 

(пункт 5 статьи 19.2 Закона Мурманской области от 09.03.2007 № 841-01-

ЗМО «О выборах депутатов представительных органов муниципальных 

образований»). 



        Учитывая вышеизложенное, в соответствии со статьями 10, 19, 19.2, 21 

Закона Мурманской области от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований», 

     
Мончегорская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

     1.Исключить из списка кандидатов, выдвинутых Мурманским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России, кандидатов Макарова Игоря Валентиновича 

(№ 7 в списке) и Михайлова Павла Николаевича (№ 10 в списке). 

     2.Заверить прилагаемый список кандидатов, выдвинутый 

избирательным объединением Мурманское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР-Либерально-демократической партии России   

по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов 

города Мончегорска шестого созыва,  в количестве 8 человек (далее – список 

кандидатов). 

          3.Выдать уполномоченному представителю указанного 

избирательного объединения копию заверенного списка кандидатов.     

4.Направить представленные в Мончегорскую территориальную 

избирательную комиссию сведения о кандидатах в депутаты Совета 

депутатов  города Мончегорска шестого созыва, включенных в указанный 

список, в соответствующие государственные органы и иные организации для 

проверки их достоверности. 

      5.Считать согласованной представленную избирательным 

объединением Мурманское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-демократической партии России эмблему для 

использования в избирательных документах. 

6.Опубликовать настоящее решение в газете «Мончегорский 

рабочий» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска в разделе Мончегорской 

территориальной избирательной комиссии в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».   

 

 

 

Председатель 

Мончегорской территориальной  

избирательной комиссии                

                           

 

                           

 

 

                                Д.Ф.Шкабар 

 

Врио секретаря 

Мончегорской территориальной  

избирательной комиссии                  

 

  

 

                       

                               А.К.Калин 

 



                                  Список  
кандидатов по единому избирательному округу 
      заверен Мончегорской территориальной  
                избирательной комиссией  
                      27  июля 2018 года 
                    (решение №  63/297) 
                           Копия верна 

 

СПИСОК 

кандидатов в депутаты Совета депутатов города Мончегорска, 

выдвинутый избирательным объединением  

Мурманское региональное отделение Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России 

по единому избирательному округу  

на выборах депутатов Совета депутатов города Мончегорска  

шестого созыва 09 сентября 2018 года 
 

1. КОРОТКОВ Игорь Владимирович, дата рождения - 05 декабря 1976 

года, адрес места жительства -  Мурманская область, г. Мончегорск, основное 

место работы или службы, занимаемая должность (род занятий) -  Муниципальное 

бюджетное учреждение «Редакция городской газеты», директор,  член 

Всероссийской политической партии «ЛДПР». 

2. СЁМИН Александр Владимирович, дата рождения - 12 июля 1976 

года,  адрес места жительства - Мурманская область, г. Мончегорск, основное 

место работы или службы, занимаемая должность (род занятий) -   Акционерное 

общество  «Мончегорская теплосеть», юрисконсульт отдела правовой и кадровой 

работы, член Всероссийской политической партии «ЛДПР». 

3. ВЕРОВСКИЙ Андрей Александрович, дата рождения – 06 ноября 

1961 года, адрес места жительства -  Мурманская область, г. Мончегорск, основное 

место работы или службы, занимаемая должность (род занятий) -   Федеральное 

государственное бюджетное учреждение «Центральное жилищно-коммунальное 

управление» по ОСК Северного Флота, техник по ремонту,  член Всероссийской 

политической партии «ЛДПР». 

4. ШЕФЕР Александр Фридрихович, дата рождения – 20 января 1957 

года,  адрес места жительства -  Мурманская область, г. Мончегорск, основное 

место работы или службы, занимаемая должность (род занятий) -   Муниципальное 

бюджетное учреждение «Мончегорский городской центр культуры», дирижер, 

член Всероссийской политической партии «ЛДПР». 

5. КУЗНЕЦОВА Татьяна Николаевна, дата рождения – 24 октября 1980 

года,  адрес места жительства -  Мурманская область, г. Мончегорск, основное 

место работы или службы, занимаемая должность (род занятий) -   Муниципальное 

казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города 

Мончегорска», начальник юридического отдела, член Всероссийской политической 

партии «ЛДПР». 

6. ЗАГРЕДИНОВ Павел Алексеевич, дата рождения – 27 января 1986 

года,  адрес места жительства -  Мурманская область, г. Мончегорск, основное 

место работы или службы, занимаемая должность (род занятий) -   Открытое 



акционерное общество  «Российские железные дороги», составитель поездов, член 

Всероссийской политической партии «ЛДПР». 

7. МОИСЕЕВ Антон Сергеевич, дата рождения – 21 июня 1982 года,  

адрес места жительства -  Мурманская область, г. Мончегорск, основное место 

работы или службы, занимаемая должность (род занятий) -   общество с 

ограниченной ответственностью  «Печенгастрой», изолировщик-пленочник, член 

Всероссийской политической партии «ЛДПР». 

8. ПОПЦОВ Дмитрий Прохорович, дата рождения – 15 ноября 1994 года,  

адрес места жительства -  Мурманская область, г. Мончегорск, основное место 

работы или службы, занимаемая должность (род занятий) -   временно 

неработающий, член Всероссийской политической партии «ЛДПР». 

 

 


